АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14/06/2013 № 1537

О внесении изменений в постановление администрации
от 19.07.2012 № 1882 «О внесении изменений
в постановление администрации Сосновоборского городского
 округа от 05.04.2010 № 639 «О создании муниципального
автономного учреждения «Центр информационных технологий»
путем изменения типа существующего муниципального образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Центр информационных технологий»»

В целях приведения Устава Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования детей «Центр информационных технологий» в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации, с учетом Типового положения об
образовательном учреждении дополнительного образования детей, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.06.2012 № 504,
администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Наименование Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования детей «Центр информационных технологий» изложить в следующей редакции:

1.1.  Муниципальное автономное учреждение центр дополнительного образования
детей «Центр информационных технологий».

2. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования детей «Центр информационных технологий», утвержденных
постановлением администрации от 19.07.2012 № 1882 «О внесении изменений в
постановление администрации Сосновоборского городского округа от 05.04.2010 № 639 «О
создании муниципального автономного учреждения «Центр информационных технологий»
путем изменения типа существующего муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Центр информационных технологий»» (Приложение).

3. Директору Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования детей «Центр информационных технологий» (Паньгина Н.Н.) зарегистрировать
изменения в Устав в порядке и сроки, согласно действующему законодательству.

4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации  Сосновоборского городского округа.

5. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам Алексееву И.Г.

Первый заместитель главы  администрации                                                              В.Е.Подрезов

СОГЛАСОВАНЫ

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом
администрации  муниципального
образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области
Н.В. Михайлова
от _____________№______________

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением
главы администрации
муниципального образования
Сосновоборский городской округ
Ленинградской области

от 14/06/2013 № 1537

СОГЛАСОВАНЫ

Председатель Комитета образования
администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ
М.Г. Мехоношина
от _____________№______________

ПРИНЯТЫ

Общим собранием трудового
коллектива муниципального
автономного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Центр
информационных технологий»
26.04.2013 г., протокол № 2

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Муниципального автономного образовательного
учреждения дополнительного образования детей

«Центр информационных технологий»,
зарегистрированный ИФНС по г. Сосновый Бор Ленинградской области,

регистрационный номер 2124726033419 от 08.08.2012 года.

Муниципальное образование Сосновоборский городской округ
Ленинградской области

2013 год

1. Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

 «Муниципальное автономное учреждение центр дополнительного образования детей

«Центр информационных технологий» Сосновоборского городского округа, именуемое в

дальнейшем Автономное учреждение, создано в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных

учреждениях", на основании постановления администрации Сосновоборского

городского округа от № 639 от «05» апреля 2010 «О создании муниципального

автономного учреждения «Центр информационных технологий» путем изменения типа

существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Центр информационных технологий» путем изменения

существующего типа  муниципального учреждения.

2. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«Полное наименование Автономного учреждения: Муниципальное автономное

учреждение центр дополнительного образования детей «Центр информационных

технологий».

    Сокращенное наименование Автономного учреждения: МАОУ ЦДОД ЦИТ.»

3. Пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«Адреса автономного учреждения:

188540, Российская Федерация, Ленинградская область, город Сосновый Бор, улица

Ленинградская д.64;

188540, Российская Федерация, Ленинградская область, город Сосновый Бор, Липовский

проезд, д.13»

4. Раздел 3 «Организация образовательного процесса» дополнить пунктом 3.29

следующего содержания:

«3.29. Выпускником автономного учреждения считается обучающийся, который освоил

требования, определенной образовательной программы. По окончании обучения

выпускнику выдается удостоверение или справка об окончании вместе с перечнем

пройденных предметов и их объемом. Форма указанных документов разработана на

основании Правил о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся автономного

учреждения, утверждаемых приказом директора».

5. Раздел 4 «Права и обязанности участников образовательного процесса»

дополнить пунктами следующего содержания:

«4.15. К работникам Автономного учреждения кроме педагогических работников

относятся: административный персонал, инженерно-технические специалисты, служащие

и рабочие.

4.16. Права и обязанности работников Автономного учреждения определяются

законодательством о труде Российской Федерации, настоящим Уставом, Правилами

внутреннего трудового распорядка Автономного учреждения и должностными

инструкциями.

4.17. Работники Автономного учреждения имеют право:

4.17.1. Избирать и быть избранными в выборные органы, участвовать в обсуждении и

решении вопросов деятельности Автономного учреждения.

4.17.2. На условия труда, отвечающие требованиям безопасности и гигиены.

4.17.3. На отдых, обеспечиваемый ограничением продолжительности рабочего

времени, предоставлением еженедельных выходных и праздничных дней, а также

оплачиваемых ежегодных отпусков.

4.17.4. Защищать свою профессиональную честь и достоинство.

4.17.5. Обжаловать приказы и распоряжения администрации Автономного

учреждения в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4.17.6. Получать необходимое организационное, учебно-методическое и материально-

техническое обеспечение своей профессиональной деятельности, бесплатно пользоваться

библиотекой, медиатекой и другими  информационными ресурсами.

4.17.7. На оплату труда в соответствии с квалификацией, определяемой каждому

персонально по результатам аттестации, и объемом выполняемой работы.

4.17.8. На моральное и материальное поощрения за достижения в труде и

общественной жизни.

4.17.9. На получение надбавок, доплат, а также выплат стимулирующего характера,

устанавливаемых работникам в пределах утвержденного фонда оплаты труда согласно

Положению об оплате и стимулировании труда работников Автономного учреждения.

4.18. Работники Автономного учреждения обязаны:

4.18.1. Выполнять Устав Автономного учреждения, Правила внутреннего трудового

распорядка, локальные акты и распоряжения Автономного учреждения.

4.18.2. Строго следовать нормам профессиональной этики.

4.18.3. Выполнять условия трудового договора и должностные инструкции.

4.18.4. Проходить медицинские осмотры и профилактические прививки согласно

действующему Законодательству РФ.

4.18.5. Обеспечивать необходимый профессиональный уровень своей деятельности.

4.18.6. Соблюдать требования, правила, нормы по безопасности жизни и здоровья

людей в процессе обучения и труда, по гигиене труда и производственной санитарии,

обеспечивать их соблюдение воспитанниками.

4.18.7. Воздерживаться от действий и высказываний, ведущих к осложнению

морально-психологического климата в коллективе.»

6. Пункт 8.1. раздела 8 «Наблюдательный совет» изложить в новой редакции:

8.1.  Наблюдательный совет Автономного учреждения создается по решению

Учредителя в составе не менее пяти и не более одиннадцати членов.

7. Раздел 13. «Перечень локальных нормативных актов, регламентирующих

деятельность автономного учреждения» изложить в новой редакции:

Локальными актами, регламентирующими деятельность Автономного учреждения,

являются:

1. Муниципальное задание Автономного учреждения.

2. Положение о Наблюдательном совете.

3. План финансово-хозяйственной деятельности Автономного учреждения.

4. Приказы и Распоряжения руководителя Автономного учреждения.

5. Программа развития Автономного учреждения.

6. Образовательная программа Автономного учреждения.

7. Штатное расписание.

8. Должностные инструкции работников Автономного учреждения.

9. Правила внутреннего трудового распорядка.

10. Трудовые договоры с работниками Автономного учреждения.

11. Положение о внутреннем контроле.

12. Положение о внутреннем мониторинге качества образования.

13. Договоры с организациями и учреждениями.

14. Положение об Общем собрании трудового коллектива.

15. Положение об оплате и стимулировании труда работников Автономного

учреждения.

16. Положение о Педагогическом совете.

17. Положение о Методическом совете.

18. Правила о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся.

19. Правила внутреннего распорядка для обучающихся.

20. Положение о свидетельстве об окончании обучения.

21. Положение о ресурсном центре по работе с одаренными детьми.

22. Положение об информационно-образовательном центре «Русский музей:

виртуальный филиал».

23. Положение о профориентационном проекте «Детская ядерная академия».

24. Положение о проекте «Школа молодого предпринимателя».

25. Положение о проведении конкурсов, фестивалей выставок, турниров,

конференций, олимпиад.

26. Положение о проведении чемпионата по дебатам «Зона особого внимания».

27. Положение об открытой городской научно-практической конференции по

информатике «Мы и компьютер».

28. Положение о проведении городского конкурса «Стихи и проза».

29. Положение о городской гуманитарной конференции «Культура и человек».

30. Положение о межпредметной олимпиаде школьников «Русский музей во дворцах

и в Интернете».

31. Положение о проведении регионального конкурса научно-образовательных

проектов «Энергия будущего».

32. Положение о порядке предоставления платных услуг.

33. Положение о порядке предоставления услуг по обслуживанию вычислительной

техники образовательных учреждений.

34. Положение о работе с обращениями граждан.

35. Положение о работе с персональными данными работников и обучающихся.

36. Регламент работы с персональными данными на серверах ГИОС МО

Сосновоборский городской округ.

37. Программа вводного инструктажа по охране труда для работников учреждения.

38. Инструкция по мерам пожарной безопасности для работников учреждения.

39. Правила поведения и техники безопасности в компьютерных классах учреждения.

40. И иные локальные акты, не противоречащие настоящему Уставу.

Исп. Паньгина Н.Н.
℡ 2-77-26; БЗ